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Bielsko-Biała,15.04.2024 r.

W odpowiedzi  na  Państwa  petycj.ę /data wpływu do tut. Staro`stwa  15.02.2024 r./ w sprawie

instalacji  sygnalizacji  świetlnej  z  czuj.nikami  przekroczenia  prędkości  na  drodze  powiatowej  4425  S

Międzyrzecze   Dolne  -   Ligota,   na   odcinku   pomiędzy   skrzyżowaniami   z   ul.   Św.   Floriana   i   ul.   Orlą

w Międzyrzeczu Dolnym uprzejmie informuję, że:

W  dniu  28  lutego  br.  wystąpiliśmy  do  Wydziału  Ruchu  Drogowego  Komendy  Miejskiej  Policj.i

w Bielsku-Białej. z  prośbą o  przekazanie  informacji dotyczącej  ilości zdarzeń drogowych zaistniałych  na

przedmiotowym odcinku drogi powiatowej.  ul.  Ligockiej. za okres ostatnich  2  lat.

Z otrzymanej odpowiedzi wynika,  że  na  przedmiotowym  odcinku drogi  powiatowej w okresie

od   1.01.2022   r.   do   25.03.2024   r.   została   odnotowana   tylko  j.edna   kolizj.a,   której.   przyczyną   było

wtargnięcie zwierzęcia  na j.ezdnię.

Jak   j.uż   wcześniej    informowaliśmy   zgodnie    z   warunkami    zawartymi   w    Rozporządzeniu

Ministra  lnfrastruktury  z  dnia  3  lipca  2003  r.  w  sprawie  szczegółowych  warunków  technicznych  dla

znaków  i sygnałów  drogowych   oraz   urządzeń   bezpieczeństwa   ruchu   drogowego   i   warunków   ich

umieszczania   na   drogach  /Dz.   U.   Nr  220,   poz.   2181/  podstawowymi   parametrami  stanowiącymi

kryteria   dla   oceny   potrzeby   zastosowania   sygnalizacj.i   świetlnej   są:   natężenie   ruchu   pojazdów,

obciążenie  ruchem  pieszych oraz ilość zdarzeń drogowych.  Kryteria wymienionych  parametrów,  które

przeliczane   są    na    punkty   wskazuj.ą   w   efekcie    końcowym    o    możliwości    i    zasadności    budowy

sygnalizacji  świetlnej..

Przedmiotowy  odcinek  drogi  położony jest  w  obszarze  zabudowanym,  na  którym  obowiązuj.e

ograniczenie  prędkości  do  50  km/h,  w  miejscu  gdzie  zlokalizowane jest  przejście  dla  pieszych  istniej.e

obustronny chodnik oraz jest dobra widoczność.

W   związku   z   powyższym    biorąc   pod    uwagę   kryteria   dla   oceny   potrzeby   zastosowania

sygnalizacji  świetlnej   propozycja   budowy  sygnalizacji  świetlnej   nie  jest  zasadna   z   uwagi   na   m.in.:

dobrą widoczność,  brak zdarzeń drogowych oraz niewielkie obciążenie ruchem  pieszych.

Z  uwagi  na  wniosek  mieszkańców  dotyczący zagrożenia  bezpieczeństwa  użytkowników drogi

powiatowej.    ul.  Ligockiej   w    Międzyrzeczu    Dolnym,   wynikający   z  nadmiernej    prędkości   jadących

tą drogą   samochodów   w   terenie   zabudowanym,   ponownie   zwróciliśmy   się   do   Wydziału   Ruchu

Drogowego    Komendy    Miej.skiej.    Policji    w    Bielsku-Białej    owzmożenie    kontroli    na    w/w   drodze

powiatowej w zakresie  przestrzegania  przez kierujących ograniczeń prędkości.



Komenda   Miejska   Policji   w   Bielsku-Białej   zapewniła,   iż   funkcjonariusze   Wydziału   Ruchu

Drogowego    KMP    w    Bielsku-Białej,    W    związku    z    licznyrni    zgłoszeniami    dotyczącymi  -kate`gorii

przekraczanie   dozwolonej   prędkości"   naniesionymi   na  KraJową   Mapę  Zagrożeń   Bezpieczeństwa,

w trakcie  codziennej  służby  kierowani  są  do  pełnienia  służby  w  przedmiotowym  rejonie.  Policjanci

prowadzą   kontrole   prędkości   statycznie   j.ak   i   dynamicznie   przy   użyciu   pojazdu   wyposażonego

w videorejestrator.


